Prefeitura Municipal da Água Preta
ADM.: EU DO MAGALHÃES LYRA

"A Ç Ã O  C O M  EF ÍCÁCIA"

PROJETO PE LEI M  06/92

EMEMTA: Autoriza o-Pòdèr Executivo a .contratar.

pare elamento/reparc elamento de d ív id a1

para com o Fujado de Garantia do Tempo

de Serviço” e dá providências e p r r e la - '

tás .

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DA áGUA PRETA, faço saber que^Câ^ara *

M m icipal decreta e eu sanciono a seguinte Qjeii

A rt .lfi -  F ica o Poder Executivo autorizado a, em nome do Município' *

da água Preta-PE, contratar parcelamento/reparcelamènto de d ív ida  pa

ra  com o FGTS, através da Oaixa Econômica Federal, na forma da reso

lução nS 068 de 12/05/92, do conselho curador do FGTS,.

Art.2e ~ Para a garantia  do p rin c ipa l e acessórios, ficar o Poder Exe

cutivo autorizado a u t i l i z a r  parcelas do Imposto Sobre Circulação de

Mercadorias e Serviços -  lOMS (ou do Fundo de Participação dos Muni

c íp io s  - P P M ) ,  durante o prazo de v igência do paroeiamento/reparce

lamento autorizado por esta Lei,

Art.32 -  0 Poder Executivo consignará nos orçamentos Anual e P lu r ia -

nual do Município, durante o prazo que v ie r  a ser estabelecido para

o parcelamento/reparcelamento, dotações su fic ien tes à amortização do

p rin c ipa l e acessórios, resu ltan tes do eumprimento desta Lei.

A rt .42 -  Esta Lei entrará em v igo r a p a r t ir  da data de sua p u b lic a - '

ção.

Â rt .52  ** Revogam-se as d isposições em contrário .

Gabinete do P re fe ito  Municipal da água Preta, em |I§;^de julho •

de 1992.

EUDO ES LYRA

Endereço: Praça dos Três Poderes, 3182 - Tel.: (081) 681.1156 L Água Preta - PE - CEP 55.550
Fax/Fone: (081) 271.1363 - Recife-PE